PHEFEITURA DO MUNICíPIO DE AMÉf<

LEI N° 036/2000

De 8 de dezembro de 2000

Disl)Õe sobre a desafetação de bem
institucionnl e dá outras providências.

eLEIDE j\J1ARECIDA BERTI GINA 1'0, Prefeita do Municipio
de Alnérico Brasiliense, Estado dê São Paulo, de acordo COlll o que aprovou a
Cârllara Municipal, em sessão Extraordinária realizada às 12:00 horas do dia 07
de dezembro do corrente ano, sanciona e promulga a seguinte Lei:

Alt. 10 - Fica autorizada, nos tennos desta Lei, a desafetaçào de
Ulna úrea de terras, local izada no perírnetro urbano do Município, a qual passará
de ~~beJn institucional", para ""belll dOlninial", e será destinada à implantação de
lotes urbanos.

Ali. 20
- A área de telTas de que trata o artigo ] o desta Lei,

localizada no Bairro '''Luis Onlelto I, está assiln descrita e caracterizada:

Glebn IA. da Gleba 1, do Bairro Luís Ometto ): inicia-se no ponto A, que
está cravado na guia dn Avenida Sérgio Pires de OJiveira Campos, e segue
con1 93,36 m. (noventa e três oletros e trinta e seis centímetros) até o I,onto
B, confrontando com esta mesma Avenida; daí segue com 13,31 m (treze
metros e trinta e um centíntetros) em cunra até o ponto C, confluência da
Avenida Sérgio Pires de Oliveira, com a Rua Manoel José Pires; daí segue
C001 43,51m (quarentn e três metros e cinqüenta e um centímetros) até o
ponto D .. , de frente com ~l Rua l\1anoel José Pires; daí segue com 10,23m (dez
metros e vinte e três centímetros) em cunra até o ponto E, na confluência da
Rua Manoel José Pires, conl a Avenida Santo Antônio; daí segue com
101,94m (cento e um metros e noventa e quatro centímetros) até o ponto F,
de frcnte com a A venidn Santo Antônio; daí segue com 54,02m (cinqüenta e
quatro metros e dois centímetros) em até o ponto A, ao lado dos lotes 16 e 01
respectivamente da quadra O I, onde iniciou-se o perímetro desta Gleba,
I}crfuzendo uma área de 6.33",,21 m2. (seis mil, trezentos, e trinta e quatro
nletros e vinte e um centímetros quadrados).

Art. 3°_ O Executivo providenciará a fOl'lnalização da desafetaçào,
no Cm1órÍo do Registro de hnóveis~ juntando as respectivas plantas e croquis, a
filn de que a área de terras assinl dcsafetada, fique disponível para o uso a que se
destilla.

PREFEITURA DO MUNiCíPIO DE AMÉRICO B

Art. 4° - As despesas dccoITentes da execução desta Lei con"erào à
conta das dotações próprias, consignadas enl orçalnento.

Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições eln contrário.

Palacete "'Benedicto Nicolau de Marino", aos 8 dias do Inês de dezembro de
2.000 (dois mil).

Publicada no Departamento COlllpetente

Registrada às fls. 77 e 78 do livro c

PUBLICADA NO JORN1\L TRIBUNA. IMPRESSA, DA CIDADE
DE ARARAQUARA, DE 13/12/2000, FLS. 22

7H